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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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                                                                  Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 03.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.18 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Prerëse flokësh 

 Emri i Produktit             : Zilan 

 Marka      : Z Group 

 Modeli     : ZLN1253 

 Pershkrimi i produktit  : Prerëse flokësh. 

 Pershkrimi i Paketimit :          Kuti kartoni (ngjyra e zezë dhe e kuqe). 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e aksesueshme mund të bëhen të ndezura dhe 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike prej tyre.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.04.2024 

 
 

Numri i Alarmit A12/01128/24 
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                                                                  Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Drejtues flokësh  

 Emri i Produktit             :    Professional hair iron 

 Marka      :    SUNKO 

 Modeli     :    HD-808 

 Pershkrimi i produktit  :    Drejtues flokësh. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e aksesueshme mund të bëhen të ndezura dhe 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike prej tyre.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.04.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01127/24 
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                                                                  Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës uji elektrik me zhytje 

 Emri i Produktit             :    Russian water heater 

 Marka      :    Hej 

 Modeli     :    MM 133 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës portativ uji. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik nuk është i mjaftueshëm. Nuk ka mbrojtje 

kundër kontaktit aksidental me izolimin bazë dhe pjesët metalike.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01097/24 
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                                                                  Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Mikser dore 

 Emri i Produktit             :    Jubake Hand Mixer 

 Marka      :    JUBAKE 

 Modeli     :    MM 133 

 Pershkrimi i produktit  :    Mikser dore 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të mbinxehet gjatë përzierjes së 

përmbajtjeve shumë të dendura dhe të shkaktojë djegie. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01095/24 
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                                                                  Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi, bën pjesë tek elektrika 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    IST Perla perdea  

 Marka      :    Soleil World 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi në formë perde montimi në formë perla 

(2x1.8m) me LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja e energjisë e produktit nuk është e izoluar siç 

duhet. Përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01061/24 
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                                                                  Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Jastek ngrohje 

 Emri i Produktit             :    Deluxe Heating Pad 

 Marka      :    Bluzen 

 Modeli     :    Heat101   Heat102 

 Pershkrimi i produktit  :    Një jastëk ngrohjeje me prizë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike, djegie dhe zjarr  

 Pershkrim i rrezikut      :     Lidhësi i bashkangjitur në pllakën e nxehtësisë mund të 

mbinxehet dhe shkrihet gjatë përdorimit, gjë që mund të shkaktojë goditje elektrike, 

zjarr dhe djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01043/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 03.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.18 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : ÇEKI 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Produkt për kontrollin e dëmtuesve 

 Emri i Produktit             : Weasel Killer 

 Marka      : Bed Bug Knocker 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Produkti, në formën e kokrrizave, reklamohet si karrem 

për të vrarë nuselalat, dhe demtuesit e mjedsit ne pergjithesi. Produkti reklamohet si 

pastë e bërë nga mishi i peshkut dhe produkt jo biocid. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente e printuar. Nuk ka asnjë 

piktogram ose tregues në paketim se ky është një produkt me etiketë rreziku.  

 Lloji i rrezikut                 :          Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti, për shkak të pamjes së tij, është tërheqës për 

fëmijët dhe gjithashtu mund të ngatërrohet me ushqimin nga personat me shikim të 

dëmtuar. Produkti nuk është i pajisur me fiksim rezistent ndaj fëmijëve dhe një 

paralajmërim me prekje për rrezikun. Prandaj, përdoruesit i mungojnë informacionet 

e nevojshme për rreziqet nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose nëse gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      ÇEKI 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.02.2024 

 

 

Numri i Alarmit A12/01068/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Hollues 

 Emri i Produktit             :    Color Mix 

 Marka      :    Carrera Revell Europe GmbH 

 Modeli     :    39611 

 Pershkrimi i produktit  :    Hollues për përzierjen e ngjyrave, 30 ml. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti klasifikohet si toksik, por paketimi nuk është i 

pajisur me fiksimin e kërkuar rezistent ndaj fëmijëve. Një fëmijë mund të aksesojë 

përmbajtjen që mund të gëlltitet dhe të shkaktojë pneumoni kimike, e cila mund të 

jetë fatale. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.04.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01112/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Produkt për kontrollin e dëmtuesve 

 Emri i Produktit             :    Bird killer 

 Marka      :    Bed Bug Knocker 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Produkti, në formë kokrrize, reklamohet si karrem për të 

vrarë të gjitha llojet e shpendëve. Produkti reklamohet si pastë tërheqëse për 

shpendët, nga farat. Produkti i shitur online.  

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti, për shkak të pamjes së tij, është tërheqës për 

fëmijët dhe gjithashtu mund të ngatërrohet me ushqimin nga personat me shikim të 

dëmtuar. Produkti nuk është i pajisur me fiksim rezistent ndaj fëmijëve dhe një 

paralajmërim me prekje për rrezikun. Prandaj, përdoruesit i mungojnë informacionet 

e nevojshme për rreziqet nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose nëse gëlltitet.  

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.02.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01075/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Produkt për kontrollin e dëmtuesve 

 Emri i Produktit             :    Cockroach killer 

 Marka      :    Ferber Painting 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Produkti në formë kokrrizash i reklamuar si i përshtatshëm 

për të gjitha llojet e buburrecave: buburrecat me shirita kafe, buburrecat orientale, 

buburrecat e drurit etj. Produkti reklamohet si pastë, brumë i bërë nga ushqimet e 

ëmbla dhe si produkt natyral, jo biocid. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti, për shkak të pamjes së tij, është tërheqës për 

fëmijët dhe gjithashtu mund të ngatërrohet me ushqimin nga personat me shikim të 

dëmtuar. Produkti nuk është i pajisur me fiksim rezistent ndaj fëmijëve dhe një 

paralajmërim me prekje për rrezikun. Prandaj, përdoruesit i mungojnë informacionet 

e nevojshme për rreziqet nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose nëse gëlltitet.  

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.02.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01070/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 03.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.18 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri, bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Kokë prerëse që sherben për t’iu bashkëngjitur një zingjiri 

tjetër po ashtu prerës. 

 Emri i Produktit             : Wholesale Customized 65mn Chain Trimmer Head Grass 

Trimmer Head For Gas Brush Cutter 

 Marka      : BOXU 

 Modeli     : Chain Trimmer Head 

 Pershkrimi i produktit  : Shtojcë prerëse e tipit flail me dy zinxhirë sharrë 

elektrike. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Alibaba me numër 

identifikimi: e8428f2J0LOMS 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bulonat ose ribatinat që lidhin zinxhirët me prerësin mund 

të thyhen. Rrjedhimisht, zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.01.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01042/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 03.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.18 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          : Pantallona për fëmijë 

 Emri i Produktit             : Run boy 

 Marka      : Run Boy 

 Modeli     : H 3302 

 Pershkrimi i produktit  : Madhësia e pantallonave sportive  për fëmijë 2 vjeç. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike  

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pantallonat kanë korda të gjata funksionale për t'u lidhur në 

zonën e belit. Ata mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.04.2024 

 

Numri i Alarmit A12/01096/24 



                                                               

 
  2 

                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Torch 

 Marka      :    TORCH.HU 

 Modeli     :    C5548 

 Pershkrimi i produktit  :     Një lepur lodër e butë me luspa të kthyeshme me vezullim 

të bardhë dhe rozë. Gjatë fërkimit të lodrës me dorë, ngjyra  ndryshon. Sy të zinj, 

hundë plastike e fortë rozë. Barku i lepurushit është tekstil. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra e butë ka pjesë të vogla (grimca  plastike). Fëmijët e 

vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.05.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01126/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike për banjë 

 Emri i Produktit             :    Bath toys 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    635-7B4382 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash shumëngjyrëshe për banjë, i cili përfshin tre 

peshq plastikë fleksibël (të verdhë, portokalli, blu të hapur) dhe një elefant rozë; një 

rrjetë peshkatari me një dorezë prej plastike të ngurtë; një kallam peshkimi me një 

dorezë fleksibël plastike të stilizuar, një bobinë me fije dhe një magnet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kompleti i lodrave të banjës ka pjesë të vogla (ribatina 

metalike të figurave të peshkut dhe elefantit, magneti i shufrës së peshkimit). Përveç 

kësaj, disa pjesë të grupit të lodrave dalin jashtë (forma e peshkut të kuq). Fëmijët e 

vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      30.04.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01125/24 



                                                               

 
  4 

                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kërcitje lodrash 

 Emri i Produktit             :    Babyset 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    628-35 

 Pershkrimi i produktit  :    Një grup me shtatë trokitje shumëngjyrëshe të bëra prej 

plastike të fortë (katër me fytyra qesharake, të mbushura me bizele vrullëse me 

doreza). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kompleti i zhurmave ka pjesë të vogla (pjesë plastike të 

zhurmës dhe rruaza plastike që thyejnë). Përveç kësaj, disa pjesë të grupit dalin jashtë 

(doreza e gjarprit me zile). Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      30.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01121/24 



                                                               

 
  5 

                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull 

 Emri i Produktit             :    SHOW Beautiful 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    1378 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me flokë bjonde, e veshur me fustan dhe 

këpucë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kukullës ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 7.7% ndaj peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      30.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01110/24 



                                                               

 
  6 

                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Dream Girl 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike, rreth 29 cm, me aksesore. Kukulla ka flokë të 

gjatë biondë të tërhequr në bisht dhe një fustan shumëngjyrësh dhe këpucë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kukullës ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 27.3% ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      30.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01106/24 



                                                               

 
  7 

                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    Magnetic 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    8888    HY062 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër magnetike e cila përmban 20 gurë magnetikë (katër 

copa ovale, katër magnetë trekëndësh, katër cilindra dhe katër magnet në formë topi, 

tre magnet në formë zemre dhe një magnet në formë ylli), një çantë transporti dhe një 

litar. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra është bërë nga magnet të vegjël me një fluks të lartë 

magnetik. Nëse një fëmijë i gëlltit ato, ata mund të tërheqin njëri-tjetrin, duke 

shkaktuar bllokim të zorrëve ose perforim. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      16.04.2024 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Qese gjumi për bebe 

 Emri i Produktit             :    Sleeping Bag 

 Marka      :    COOL CLUB by SMYK 

 Modeli     :    CN SS22/2     CTG2403545/7078200 

 Pershkrimi i produktit  :    Çanta gjumi për bebe prej tekstili, e destinuar për bebe të 

moshës deri në 6 muaj. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Hapja e qafës është shumë e madhe në raport me 

gjatësinë/moshën e fëmijës. Kjo mund të rrisë rrezikun që foshnja të rrëshqasë brenda 

qeses së gjumit, e cila mund të mbulojë gojën dhe hundën dhe të shkaktojë mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13.03.2024 
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